
Invitation 

til opstartskonference for det Europæiske År for Bekæmpelse af Fattigdom og Social Udstødelse 

2010 i Danmark

EU har udnævnt 2010 til Europæisk År for Bekæmpelse af Fattigdom og Social Udstødelse. Det 

betyder, at de enkelte medlemslande sætter ekstra fokus på bekæmpelse af fattigdom og social 

udstødelse. 

Det Europæiske År for Bekæmpelse af Fattigdom og Social Udstødelse i Danmark vil lægge vægt 

på, hvordan vi fremmer det fælles ansvar for at bekæmpe fattigdom og social udstødelse. Derfor 

vil både frivillige organisationer, kommuner og virksomheder være vigtige medspillere.

På opstartskonferencen vil vi samle disse aktører, så vi her kan starte den dialog og det samspil, 

der forhåbentligt vil fortsætte hele året.

Det er derfor en glæde for os at kunne invitere til opstartskonferencen for det Europæiske År for 

Bekæmpelse af Fattigdom og Social Udstødelse i Danmark.

Venlig hilsen

Karen Ellemann, indenrigs- og socialminister

Inger Støjberg, beskæftigelsesminister og minister for ligestilling
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Praktisk information

Tid: 4. marts 2010, kl. 10-15 

Sted: Axelborg, Vesterbrogade 4A, 1620 København V

Tilmelding: 

Skal ske til Nilüfer Sahin senest fredag den 25. februar 2010 kl. 12.00 på følgende e-mail:

nsa@geelmuyden-kiese.dk

Oplys venligst i mailen:

 Navn, efternavn

 Stilling, virksomhed/organisation

 Angivelse af hvilken workshop du ønsker at deltage med 1. og 2. prioritet (workshop 1,2 

eller 3 – se sidst i programmet)

Tilmeldingen til konferencen og valg af workshop er bindende. Vær venlig at sende invitationen 

rundt til kolleger på din arbejdsplads. 



Foreløbigt Program:

09:30 Registrering

10:00 Dagens program v/ ordstyrer

10:10 Åbningstale ved indenrigs- og socialminister, Karen Ellemann

10:20 Oplæg af Per K. Larsen, European Anti Poverty Network, medlem af følgegruppen 

for det Europæiske År for Bekæmpelse af Fattigdom og Social Udstødelse i 

Danmark

10:40 Paneldebat: Hvad skaber fattigdom og social udstødelse og hvordan bekæmper vi 

det?

12:00 Frokost

13:00 Workshops

14:30 Opsamling på workshops v/ ordstyrer

14:50 Afslutning ved beskæftigelsesminister, Inger Støjberg



Workshops som konferencedeltagere kan tilmelde sig:

1. Redskaber og metoder til bekæmpelse af fattigdom og social udstødelse  

Hvordan bekæmper vi fattigdom og social udstødelse? Hør en personlig beretning fra et 

menneske, der har taget vejen fra et liv på kanten af samfundet til at være inkluderet, erfaringerne 

fra et kommunalt projekt, der arbejder for at bekæmpe fattigdom og social udstødelse og hvordan 

en frivillig organisation bidrager til løsningen af inklusionsproblematikker i Danmark.

2. Skal vi have indikatorer for fattigdom og social udstødelse?

Et panel af eksperter diskuterer, hvordan vi kan finde egnede indikatorer for fattigdom og social 

udstødelse i Danmark. Hvad er fordele og ulemper ved fx at bruge en fattigdomsgrænse? Hvilke 

andre indikatorer og metoder kan anvendes? Kan indikatorer fastsættes centralt og lokalt? Og 

hvad skal de bruges til?

3. Hvordan bekæmper vi fattigdom og social udstødelse

Her kan du på en helt uformel workshop cirkulere mellem forskellige borde, hvor du kan få en 

snak med repræsentanter fra frivillige foreninger og kommuner, der fortæller om deres måde at 

arbejde med bekæmpelse at fattigdom og social udstødelse på.

Her kan du stille spørgsmål, gå i dialog og diskutere, hvad der skal til for at bekæmpe fattigdom og 

social udstødelse.


